
Buk nr. 1 
Den 16. Maj om aftenen var Per Behrmann og jeg (Andreas Jensen) begge taget på bukkejagt ved 

Fuglsang. Da jeg var første mand på stedet, valgte jeg at sætte mig i stigen, og Per kom 10 min senere 

og valgte at sætte sig i tårn vest. Jeg havde en ræv til at gå ude foran mig fra jeg kom og den virkede 

som om der var noget i skoven, den holdt øje. Da klokken var 20:05 stod bukken lige pludselig i skel, ind 

til naboen. Jeg fik hurtigt riflen op og ventede på han ville komme lidt tættere på, så jeg også var 

sikker på den på vores revir. Jeg skød bukken og den forsvandt i skoven. Nå, Jamen jeg måtte ringe 

efter en schweisshund, og jeg ringede derfor til Helle Susanne Jensen fra Frederikshavn, som kom en 

halv time senere, sammen med Henrik fra Dronninglund og hans elev. De fandt noget blod og en stump 

som var fra et ben. Efter godt 1000 m spor og hunden var blevet sluppet, havde den indfanget bukken, 

hvor det viste sig at det ene forben bar skudt i stykker. Mens dette stod på kunne vi høre at Per havde 

skudt til en buk og i det vi lige var blevet færdige med at eftersøge min buk, måtte Per have hjælp til 

hans, så Helle skulle ikke så langt. Pers buk var skudt lige i hjertet men var løbet i skoven. Hunden fandt 

hurtigt sporet og gik ca. 30 meter ind i skoven, hvor den løb helt usynlig inde mellem nogle små 

grantræer. Efter dette var det blevet tid til at vi skulle have nogle gode billeder af bukkene, og Helle 

skulle selvfølgelig også have et billede med begge hendes hunde, som var blevet brugt til at eftersøge 

bukkene.  

 

Andreas Jensen 

 

Buk nr. 2 
Jeg sad i tårnet mod vest. I ca. en time havde jeg en rå med to store lam gående i skovkanten og på 

marken. Da klokken var 21:00 trak de over mod hestefolden og kl.  21:15 kom bukken frem i hjørnet mod 

syd, ved det lille fremspring med bevoksning. Han fejede ivrigt på granerne, før han trak ud på marken. 

Jeg lod ham komme ca.30 meter ud på marken, hvor han stod og essede. Jeg havde godt fast anlæg i 

tårnet og skød ham på ca. 140 meter. Et højt hop og han løb ind i skoven. Efter et par minutter, gik jeg 

frem og fandt lungeschweiss på skudstedet. Jeg fulgte hans spor ind i skoven, men kunne ikke finde 

ham. Derfor ringede jeg til schwiess hundefører Helle Jensen, der tilfældigvis lige var blevet færdig 

ovre ved Andreas i stigen. Hun fandt bukken ca. 20 meter inde i skoven i noget helt tæt hindbær. 

Per Behrmann 


